
 
 

 1 

3333333333333333333 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

              ΠΡΟΣ: 

 

     
 
 

 ΚΟΙΝ.:  
 
 

 

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση των υπ΄ αριθμ. Φ1/53401/Δ4/05-04-2019 και Φ1/53510/Δ4/05-04-2019 Υ.Α. περί των 

διδακτικών βιβλίων μαθημάτων των ΕΠΑ.Λ. σχ. έτους 2019-2020 ως προς το μάθημα Επιλογής 

«Αρχές Μηχανολογίας» της Α΄ τάξης των ΕΠΑ.Λ. και ως προς τα μαθήματα «Αγγλικά Τομέα» των 

Τομέων Δομικών Έργων, Δομημένου Περιβάλλοντος και Αρχιτεκτονικού Σχεδιασμού, Πληροφορικής 

και Υγείας-Πρόνοιας-Ευεξίας της Β΄ τάξης ΕΠΑ.Λ. και «Αγγλικά Ειδικότητας» ειδικοτήτων του Τομέα 

Εφαρμοσμένων Τεχνών των ΕΠΑ.Λ. της Γ΄ τάξης Ημερήσιου και Εσπερινού ΕΠΑ.Λ. και της Δ΄ τάξης 

Εσπερινού ΕΠΑ.Λ, αντίστοιχα. 

 

 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις (α) του άρθρου 60 του ν. 1566/1985 (Α΄ 167) «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 9 

και 27 του ν.1824/1988 (Α΄ 296), (β) της παρ. 3 του άρθρου 7 του ν.2525/1997 (Α΄ 188) και (γ) του άρθρου 

88 του ν. 1566/1985 (Α΄ 167). 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 2 (παρ. 3) και 22 έως 34 του ν. 3966/2011 (Α΄ 118) «Θεσμικό Πλαίσιο των 

Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του 

Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύουν. 

3. Τις διατάξεις του ν.4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και ειδικότερα το 

κεφάλαιο Δ΄ «Γενικοί και Ειδικοί Γραμματείς». 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98). 

Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθμός Προτεραιότητας: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 
 
Μαρούσι   30-09-2019 
Αριθ. Πρωτ.:  Φ1/151900/Δ4 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 
 

 
----- ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ 

Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ 
----- 

 
Ταχ. Δ/νση:   Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:   151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα:  www.minedu.gov.gr  
Πληροφορίες:  Θ. Μελίσσα 
Τηλέφωνο:  210 344 33 09  
Fax:  210 344 23 65 
e-mail:  depek@minedu.gov.gr 

  
 

Ινστιτούτο Τεχνολογίας  Υπολογιστών  
και Εκδόσεων (Ι.Τ.Υ.Ε.) "Διόφαντος" 
Μητροπόλεως 26-28, 10563, Αθήνα 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής Πολιτικής (Ι.Ε.Π.) 
Αν. Τσόχα 36, 115 21 Αθήνα 

 

 
 [Πληκτρολογήστε μια φράση από το έγγραφο ή τη 

σύνοψη για ένα ενδιαφέρον σημείο. Μπορείτε να 

τοποθετήσετε το πλαίσιο κειμένου οπουδήποτε 

στο έγγραφο. Χρησιμοποιήστε την καρτέλα 

"Εργαλεία πλαισίου κειμένου" για να αλλάξετε τη 

μορφοποίηση της ελκυστικής φράσης.] 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:depek@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΒ0Χ4653ΠΣ-Ξ0Ρ



 
 

 2 

5. Τις διατάξεις του π.δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», 

όπως ισχύει. 

6. Το π.δ. 81/2019 (Α΄119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός 

των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων». 

7. Το π.δ. 83/2019 (A΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών». 

8. Το π.δ. 84/2019 (A΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 

Διοικητικών Τομέων Υπουργείων.». 

9. Την υπ’ αριθμ. 6631/Υ1/20-07-2019 (Β΄ 3009) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού 

Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Σοφία 

Ζαχαράκη». 

10. Την υπ΄ αριθμ. Φ20/82041/Δ4/20-05-2016 (Β΄ 1489) Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός των Τομέων και των 

Ειδικοτήτων των Επαγγελματικών Λυκείων (ΕΠΑ.Λ.) του Ν.4386/2016 (Α΄ 83) και της αντιστοιχίας μεταξύ 

τους».  

11. Την υπ΄αριθμ. πρωτ. Φ2/92271/Δ4/05-06-2018 (Β΄ 2187) Υπουργική Απόφαση «Ωρολόγιο Πρόγραμμα των 

μαθημάτων Γενικής Παιδείας, Προσανατολισμού και Επιλογής της Α΄ Τάξης και των μαθημάτων Γενικής 

Παιδείας και των Τεχνολογικών – Επαγγελματικών μαθημάτων των Τομέων της Β΄ Τάξης των ΕΠΑ.Λ. του 

ν.4386/2016 (Α΄ 83)» 

12. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. Φ2/65921/Δ4/21-04-2017 (Β΄ 1426) Υπουργική Απόφαση «Ωρολόγιο Πρόγραμμα των 

μαθημάτων Γενικής Παιδείας και των μαθημάτων Ειδικότητας της Γ΄ Τάξης Ημερήσιου και της Γ΄ και Δ΄ 

τάξης Εσπερινού ΕΠΑ.Λ. του ν. 4386/2016 (Α΄ 83)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

13. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. Φ2/107972/Δ4/28-06-2018 (Β΄ 2636) Υπουργική Απόφαση «Ωρολόγιο Πρόγραμμα των 

μαθημάτων του τριετούς Εσπερινού ΕΠΑ.Λ. του ν. 4386/2016 (Α' 83)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

14. Τις υπ΄ αριθμ. 2/17-01-2019, 3/24-01-2019 και 27/04-07-2019 Πράξεις του Δ.Σ. του Ινστιτούτου 

Εκπαιδευτικής Πολιτικής.  

15. Τις ανάγκες των μαθητών και των εκπαιδευτικών των Α΄, Β΄ και Γ΄ τάξεων Ημερήσιου και  Εσπερινού ΕΠΑ.Λ. 

σε διδακτικά βιβλία για το σχολικό έτος 2019-2020. 

 

 

Αποφασίζουμε  

 

(α) την τροποποίηση της υπ’ αριθ. Φ1/53401/Δ4/05-04-2019 Υπουργικής Απόφασης με θέμα «Έγκριση 

ανατύπωσης εγκεκριμένων διδακτικών βιβλίων (ως έχουν) μαθημάτων Γενικής Παιδείας όλων των τάξεων 

Ημερήσιου και (τριετούς) Εσπερινού ΕΠΑ.Λ. και της Δ΄ τάξης τετραετούς Εσπερινού ΕΠΑ.Λ., καθώς και των 

μαθημάτων Προσανατολισμού και των μαθημάτων Επιλογής της Α΄ Τάξης ΕΠΑ.Λ. σχολικού έτους 2019-

2020» ως προς το μάθημα Επιλογής «Αρχές Μηχανολογίας» της Α΄ τάξης των ΕΠΑ.Λ. και  

(β) την τροποποίηση της υπ’ αριθ. Φ1/53510/Δ4/05-04-2019 Υπουργικής Απόφασης με θέμα «Έγκριση 

ανατύπωσης εγκεκριμένων διδακτικών βιβλίων (ως έχουν) Τεχνολογικών-Επαγγελματικών μαθημάτων των 

Τομέων Β΄ τάξης ΕΠΑ.Λ. και των αντίστοιχων μαθημάτων Ειδικότητας της Γ΄ τάξης Ημερήσιου, της Γ΄ τάξης 

(τριετούς) Εσπερινού και της Δ΄ τάξης (τετραετούς) Εσπερινού ΕΠΑ.Λ. σχολικού έτους 2019-2020» ως προς 

τα μαθήματα «Αγγλικά Τομέα» των Τομέων Δομικών Έργων, Δομημένου Περιβάλλοντος και Αρχιτεκτονικού 

Σχεδιασμού, Πληροφορικής και Υγείας-Πρόνοιας-Ευεξίας της Β΄ τάξης ΕΠΑ.Λ. και «Αγγλικά Ειδικότητας» 

ΑΔΑ: ΩΒ0Χ4653ΠΣ-Ξ0Ρ



 
 

 3 

ειδικοτήτων του Τομέα Εφαρμοσμένων Τεχνών της Γ΄ τάξης Ημερήσιου και Εσπερινού ΕΠΑ.Λ. και της Δ΄ 

τάξης Εσπερινού ΕΠΑ.Λ, αντίστοιχα,  

 

ως ακολούθως: 

 

(α) στο μάθημα Επιλογής με α/α 5 και τίτλο «Αρχές Μηχανολογίας» της Α΄ τάξης Ημερήσιου και (τριετούς) 

Εσπερινού ΕΠΑ.Λ της υπ’ αριθ. Φ1/53401/Δ4/05-04-2019 Υ.Α., το αναφερόμενο βιβλίο μαθητή με τίτλο 

«Βασικά Στοιχεία Μηχανολογίας Α΄ Τάξης», Δ/ΝΣΗ ΜΕΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 

ΥΠΟΥΡΓ.ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΥΠΡΟΥ (κωδ.: 24-0607-01) αντικαθίσταται από το βιβλίο μαθητή με 

τίτλο  «Βασικά Στοιχεία Μηχανολογίας», Α΄ Τάξης-Σημειώσεις Μαθητή, Δ/ΝΣΗ ΜΕΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΥΠΟΥΡΓ.ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ (κωδ.: ΝΕΟ ΒΙΒΛΙΟ, ΙSBN 978-9963-0-

5417-6). Στο ίδιο μάθημα προστίθεται το βιβλίο καθηγητή με τίτλο «Εισαγωγή στη Μηχανολογία», Α΄ ΕΠΑΛ 

Ομάδας Προσανατολισμού Τεχνολογικών Εφαρμογών, Β΄ ΕΠΑΛ Τομέας Μηχανολογίας (Συγγραφείς: 

ΑΝΤΩΝΕΛΑΚΗΣ ΙΣ., ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ Π., κωδ. 24-0468, ΙSBN 978-960-06-4439-5) 

 

Κατά συνέπεια, ο Πίνακας διδακτικών βιβλίων των μαθημάτων Επιλογής της Α΄ τάξης Ημερήσιου και Εσπερινού 

ΕΠΑ.Λ. της υπ’ αριθ. Φ1/53401/Δ4/05-04-2019 Υπουργικής Απόφασης διαμορφώνεται ως εξής: 

 

 

Α΄ ΤΑΞΗ ΗΜΕΡΗΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΣΠΕΡΙΝΟΥ ΕΠΑ.Λ.  

 
 

Α/Α 
ΤΙΤΛΟΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 
ΒΙΒΛΙΟ 

ΜΑΘΗΤΗ 
ΒΙΒΛΙΟ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ 

ΣΥΝΟΔΕΥ-
ΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ 

ΠΑΡΑΤΗ- 
ΡΗΣΕΙΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ISBN 

1 ΑΓΩΓΗ ΥΓΕΙΑΣ  Αγωγή Υγείας 
 

 
ΚΑΣΑΠΙΔΟΥ ΖΩΗ, 

ΣΦΗΚΑ ΔΗΜΗΤΡΑ  
 24-0236  

978-960-
06-1708-2  

2 
ΑΡΧΕΣ ΓΡΑΜΜΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟ-
ΝΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ  

Γραμμικό σχέδιο  
Β΄ τάξη Ενιαίου 
Λυκείου  

 

 
ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΤΟΥ ΑΛ., 
ΠΑΥΛΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 

ΠΑΥΛΙΔΟΥ ΑΝΝΑ  
 22-0194  

978-960-
06-2438-0  

3 

ΑΡΧΕΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ 
& 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 

Στοιχεία 
Ηλεκτρονικής  
Β’ ΕΠΑΛ 
(Ηλεκτρολογικού 
Τομέα) 

 

 

ΒΑΡΖΑΚΑΣ ΠΑΝ., 
ΠΑΣΧΟΣ ΙΩΑΝ., 

ΤΣΕΛΕΚΑΣ 
ΠΟΛΥΔΩΡΟΣ 

 24-0339 
978-960-

06-3082-4 

4 

Στοιχεία 
Ηλεκτρολογίας  
Β’ ΕΠΑΛ 
(Μηχανολογικού 
Τομέα) 

 

Λύσεις 
ασκήσεων 

ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ 
ΦΙΛΙΠΠΟΣ, 
ΠΑΓΙΑΤΗΣ 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, 
ΠΑΓΚΑΛΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 

 

24-0029 
 

ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ 
ΥΛΙΚΟ 

24-0030 

978-960- 
06-2817-3 
 
ΣΥΝΟΔΕΥ

ΤΙΚΟ 
ΥΛΙΚΟ 

978-960- 
06-2818-0 

  

ΑΔΑ: ΩΒ0Χ4653ΠΣ-Ξ0Ρ



 
 

 4 

Α/Α 
ΤΙΤΛΟΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 
ΒΙΒΛΙΟ 

ΜΑΘΗΤΗ 
ΒΙΒΛΙΟ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ 

ΣΥΝΟΔΕΥ-
ΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ 

ΠΑΡΑΤΗ- 
ΡΗΣΕΙΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ISBN 

5 

ΑΡΧΕΣ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ 

Βασικά Στοιχεία 
Μηχανολογίας  
Α΄ Τάξης  
Σημειώσεις 
Μαθητή 

 

 

Δ/ΝΣΗ ΜΕΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  
ΥΠΟΥΡΓ.ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΥΠΡΟΥ 

 

(ΝΕΟ 
ΒΙΒΛΙΟ) 

978-9963-
0-5417-6 

6  

Εισαγωγή στη 
Μηχανολογία 
Α΄ ΕΠΑΛ Ομάδας 
Προσανατολισμού  
Τεχνολογικών 
Εφαρμογών,  
Β΄ ΕΠΑΛ Τομέας 
Μηχανολογίας  
(ως βοήθημα 
καθηγητή) 

 
ΑΝΤΩΝΕΛΑΚΗΣ ΙΣ., 
ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ Π. 

24-0468 
978-960-

06-4439-5 

7 ΑΡΧΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  
Αρχές 
Οικονομίας 

 

 

ΚΩΤΤΗΣ ΓΕΩΡΓ.,  
ΠΕΤΡΑΚΗ-ΚΩΤΤΗ 

ΑΘΗΝΑ, ΜΟΣΧΟΛΕΑ 
ΔΕΣΠ.  

 0-24-0001  
978-960-

06-2794-7  

8 
ΒΑΣΙΚΕΣ ΑΡΧΕΣ 
ΣΥΝΘΕΣΗΣ  

ΑΡΧΕΣ ΣΥΝΘΕΣΗΣ, 
ΤΕΕ Α΄ τάξη 1ου 
κύκλου, Τομέας 
Εφαρμοσμένων 
Τεχνών – 
Σχεδιασμός 
Εσωτερικών 
Χώρων, Γραφικές 
Τέχνες, 
Συντήρηση Έργων 
Τέχνης- 
Αποκατάσταση 

 

 
ΣΙΑΠΚΙΔΗΣ ΝΙΚΟΣ,  

ΤΡΟΒΑ ΒΑΣΩ  
 24-0149  

978-960-
06-3282-8  

9 
ΓΕΩΠΟΝΙΑ ΚΑΙ 
ΑΕΙΦΟΡΟΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ  

Στοιχεία 
Γεωπονίας & 
Αγροτικής 
Ανάπτυξης 

 

 

ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, 
ΚΑΛΔΗΣ ΠΑΝ., 

ΒΙΤΩΡΑΤΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ, 
ΠΟΛΥΔΩΡΟΣ ΒΑΣ., 
ΚΙΟΥΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 22-0147 
978-960-

06-2403-8 

10 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΕΣ 
ΓΝΩΣΕΙΣ 

Ναυτιλιακές 
Γνώσεις 

 

 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΜΥΛΩΝΟΠΟΥΛΟΣ, 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ 
ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ, 

ΠΟΛΥΞΕΝΗ ΜΟΙΡΑ 
ΜΥΛΩΝΟΠΟΥΛΟΥ 

 24-0017 
978-960-

06-3322-1 

 

(β1) στα Τεχνολογικά-Επαγγελματικά μαθήματα με τίτλο «Αγγλικά Τομέα» των Τομέων Δομικών Έργων, 

Δομημένου Περιβάλλοντος και Αρχιτεκτονικού Σχεδιασμού, Πληροφορικής και Υγείας-Πρόνοιας-Ευεξίας της 

Β΄ τάξης ΕΠΑ.Λ., που αναφέρονται στην υπ΄ αριθ. Φ1/53510/Δ4/05-04-2019 Υπουργική Απόφαση, εγκρίνεται 

η ανατύπωση και η διανομή των βιβλίων μαθητή «Αγγλικά ΕΠΑ.Λ.-Τομέας Δομικών Έργων, Δομημένου 

Περιβάλλοντος & Αρχιτεκτονικού Σχεδιασμού» (ΝΙΚΑ ΜΑΡΙΑ, ΠΑΠΑΧΡΙΣΤΟΥ ΕΥΤΥΧΙΑ), «Αγγλικά ΕΠΑ.Λ.-

Τομέας Πληροφορικής» (ΝΙΚΑ ΜΑΡΙΑ, ΠΑΠΑΧΡΙΣΤΟΥ ΕΥΤΥΧΙΑ) και «Αγγλικά ΕΠΑ.Λ.-Τομέας Υγείας-Πρόνοιας-

Ευεξίας» (ΝΙΚΑ ΜΑΡΙΑ, ΠΑΠΑΧΡΙΣΤΟΥ ΕΥΤΥΧΙΑ), αντίστοιχα 

  

ΑΔΑ: ΩΒ0Χ4653ΠΣ-Ξ0Ρ



 
 

 5 

 

(β2) στα μαθήματα ειδικότητας με τίτλο «Αγγλικά Ειδικότητας» των ακόλουθων ειδικοτήτων του Τομέα 

Εφαρμοσμένων Τεχνών: 

(i) «ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ» της Γ΄ τάξης Ημερήσιου και (τριετούς) Εσπερινού ΕΠΑ.Λ. 

(ii) «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΕΡΓΩΝ ΤΕΧΝΗΣ-ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ» της Γ΄ τάξης Ημερήσιου και (τριετούς) Εσπερινού 

ΕΠΑ.Λ. και της Δ΄ τάξης (τετραετούς) Εσπερινού ΕΠΑ.Λ., και 

(iii) «ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ-ΔΙΑΚΟΣΜΗΣΗΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ» της Γ΄ τάξης Ημερήσιου και (τριετούς) Εσπερινού 

ΕΠΑ.Λ. και της Δ΄ τάξης (τετραετούς) Εσπερινού ΕΠΑ.Λ. 

όπως αναφέρονται στην υπ΄ αριθ. Φ1/53510/Δ4/05-04-2019 Υπουργική Απόφαση, εγκρίνεται η ανατύπωση και η 

διανομή του βιβλίου μαθητή «Αγγλικά ΕΠΑ.Λ.-Τομέας Εφαρμοσμένων Τεχνών» (ΝΙΚΑ ΜΑΡΙΑ, ΠΑΠΑΧΡΙΣΤΟΥ 

ΕΥΤΥΧΙΑ) : 

 

Κατά συνέπεια, οι Πίνακες διδακτικών βιβλίων των Τεχνολογικών-Επαγγελματικών μαθημάτων των Τομέων 

Δομικών Έργων, Δομημένου Περιβάλλοντος και Αρχιτεκτονικού Σχεδιασμού, Πληροφορικής και Υγείας-Πρόνοιας-

Ευεξίας της Β΄ τάξης ΕΠΑ.Λ. και των μαθημάτων ειδικότητας των ανωτέρω ειδικοτήτων του Τομέα Εφαρμοσμένων 

Τεχνών  της Γ΄ τάξης Ημερήσιου και (τριετούς) Εσπερινού ΕΠΑ.Λ. και της Δ΄ τάξης (τετραετούς) Εσπερινού ΕΠΑ.Λ. 

διαμορφώνονται ως ακολούθως: 

 

Β΄ ΤΑΞΗ ΗΜΕΡΗΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΣΠΕΡΙΝΟΥ ΕΠΑ.Λ.  

 

ΤΟΜΕΑΣ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ,  

ΔΟΜΗΜΕΝΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ  

 

Α/Α 
ΤΙΤΛΟΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 
ΒΙΒΛΙΟ 

ΜΑΘΗΤΗ 
ΒΙΒΛΙΟ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ 

ΣΥΝΟΔΕΥ-
ΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ 

ΠΑΡΑΤΗ-
ΡΗΣΕΙΣ 

ΚΩΔΙΚΟ
Σ 

ISBN 

1 
ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΟ 
ΣΧΕΔΙΟ  

Αρχιτεκτονικό 
Σχέδιο 

  ΜΠΟΥΛΑΜΑΚΗ 
Α.,ΘΩΜΟΠΟΥΛΟΥ Α., 
ΓΟΥΝΑΛΗ Χ. 

 24-0127 
978-960-06-

2909-5 

2 ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑ  Τοπογραφία   ΣΤΑΘΑΣ Δ., ΜΠΙΘΑΣ 
Α. 

 24-0132 
978-960-06-

2914-9 

3 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΟ  
ΣΧΕΔΙΟ -ΨΗΦΙΑΚΗ 
ΧΑΡΤΟΓΡΑΦΙΑ  

Τοπογραφικό 
Σχέδιο 

  ΣΤΑΘΑΣ Δ. , 
ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ Γ., 
ΜΠΙΘΑΣ Α. 

 24-0148 
978-960-06-

2928-6 

Ψηφιακή 
Χαρτογραφία  

  (Α’ ΜΕΡΟΣ):  
ΤΖΩΡΤΖΑΚΗΣ Ι., 
ΣΤΡΙΛΙΓΚΑ Μ., 
ΣΗΦΑΚΗ-ΠΙΣΤΟΛΛΑ Δ., 
ΛΕΟΥΝΑΚΗ Ε. 
(Β’ ΜΕΡΟΣ): 
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ Μ., 
ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ Β. 

 24-0561 
978-960-06-

5165-2 

4 
ΚΤΙΡΙΑΚΑ ΈΡΓΑ ΚΑΙ 
ΔΟΜΙΚΑ ΥΛΙΚΑ 

Κτιριακά Έργα Ι 
  ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ Μ., 

ΣΕΡΕΦΟΓΛΟΥ Β., 
ΜΑΡΑΒΕΑΣ Χ. 

 24-0128 
978-960-06-

2910-1 

Τεχνολογία 
Δομικών Υλικών Ι 

  
ΛΙΤΙΝΑΣ Ν., ΓΙΑΝ-
ΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Φ. 

 24-0131 
978-960-06-

2913-2 

ΑΔΑ: ΩΒ0Χ4653ΠΣ-Ξ0Ρ



 
 

 6 

5 
ΣΧΕΔΙΟ ΔΟΜΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΜΕ ΧΡΗΣΗ 
Η/Υ I 

Σχεδίαση με 
Ηλεκτρονικό 
Υπολογιστή  

  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ Α., 
ΣΩΤΗΡΙΑΔΟΥ Ε., 
ΤΟΛΙΑΣ Θ. 

 24-0129 
978-960-06-

2911-8 

Σχεδίαση μέσω 
Ηλεκτρονικού 
Υπολογιστή  

  
ΣΩΤΗΡΙΑΔΟΥ Ε., 
ΤΟΛΙΑΣ Θ. 

 24-0130 
978-960-06-

2912-5 

6 

ΔΟΜΗΜΕΝΟ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΕΣ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ  

Κατασκευές και 
περιβάλλον  

  ΑΝΔΡΙΤΣΟΥ Α., 
ΑΔΑΚΤΥΛΟΥ Ν., 
ΚΑΡΑΒΑΣΙΛΗ Μ. 

ΙΤΥΕ 
ΔΙΟΦΑΝΤ

ΟΣ 
24-0572 

978-960-06-
5298-7 

Αρχιτεκτονικό 
Σχέδιο 
(Πολεοδομία και 
Αρχιτεκτονικές 
Λεπτομέρειες)  

  
ΑΥΓΕΡΙΝΟΥ ΚΟΛΩΝΙΑ 
Σ., ΓΕΡΑΚΗΣ Γ., 
ΚΑΡΑΛΗΣ Γ. 

ΙΤΥΕ 
ΔΙΟΦΑΝΤ

ΟΣ 
24-0136 

978-960-06-
2918-7 

7 ΑΓΓΛΙΚΑ ΤΟΜΕΑ 

Αγγλικά ΕΠΑ.Λ. – 
Τομέας Δομικών 
Έργων, Δομημένου 
Περιβάλλοντος & 
Αρχιτεκτονικού 
Σχεδιασμού 

  
ΝΙΚΑ ΜΑΡΙΑ, 
ΠΑΠΑΧΡΙΣΤΟΥ 
ΕΥΤΥΧΙΑ 

 
(ΝΕΟ 

ΒΙΒΛΙΟ) 
 

 

 

ΤΟΜΕΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ  

 

Α/Α 
ΤΙΤΛΟΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 
ΒΙΒΛΙΟ 

ΜΑΘΗΤΗ 
ΒΙΒΛΙΟ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ 
ΣΥΝΟΔΕΥΤΙ
ΚΟ ΥΛΙΚΟ 

ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ 
ΠΑΡΑΤΗ- 

ΡΗΣΕΙΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ ISBN 

1 
ΑΡΧΕΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ-
ΤΙΣΜΟΥ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

Αρχές 
Προγραμματισμού 
Υπολογιστών 

  

ΑΡΑΠΟΓΛΟΥ ΑΡ.., 
ΒΡΑΧΝΟΣ ΕΥΡΙΠ., 
ΚΑΝΙΔΗΣ ΕΥΑΓΓ., 
ΜΑΚΡΥΓΙΑΝΝΗΣ ΠΑΝ., 
ΜΠΕΛΕΣΙΩΤΗΣ ΒΑΣ., 
ΤΖΗΜΑΣ Δ. 

ΠΡΟΣΟΧΗ 
εκτύπωση της 
2ης Έκδοσης η 

οποία έχει 
εγκριθεί με την 

Πράξη 25/23-06-
2017 του Δ.Σ. 

του Ι.Ε.Π. 

24-0537  
978-960-06-

5141-6 

2 
ΥΛΙΚΟ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΑ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

Υλικό και Δίκτυα 
Υπολογιστών 

  ΒΑΣΙΛΑΚΗΣ ΒΑΣ., 
ΘΗΒΑΙΟΣ ΓΕΩΡΓ., 
ΜΙΧΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 
ΜΟΡΜΟΡΗΣ ΕΜ.., 
ΞΙΞΗΣ ΑΝΑΣΤ. 

 

24-0551 
978-960-06-

5156-0 

3 
ΒΑΣΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ  

Βασικά Θέματα 
Πληροφορικής  

  ΛΙΑΧΝΗ ΆΝΝΑ-
ΑΡΙΣΤΕΑ, ΜΑΝΤΑ 
ΣΤΑΜΑΤΙΝΑ, ΝΙΚΟΛΟΥ 
ΑΓΓΕΛ., ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ 
ΣΠ. 

 

24-0552 
978-960-06-

5157-7 

4 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΚΑΙ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ  

Λειτουργικά 
Συστήματα και 
Ασφάλεια 
Πληροφοριακών 
Συστημάτων  

  
ΚΑΤΣΟΥΛΑΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΌΡΟΒΑΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ, 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ 
ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

 

24-0553 
978-960-06-

5158-4 

5 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
ΙΣΤΟΤΟΠΩΝ 

Σχεδιασμός και 
Ανάπτυξη 
Ιστοτόπων 

  
ΔΕΛΗΣΤΑΥΡΟΥ ΚΩΝ., 
ΕΦΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣ. 

 

24-0555 
978-960-06-

5159-1 

ΑΔΑ: ΩΒ0Χ4653ΠΣ-Ξ0Ρ



 
 

 7 

6 

ΤΕΧΝΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ 
ΠΩΛΗΣΕΩΝ & 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ 
ΥΛΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ 

Τεχνικά Θέματα 
Πωλήσεων & 
Προδιαγραφών 
Υλικού και 
Λογισμικού 

  
ΛΕΒΑΝΤΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ, 
ΜΑΚΡΥΠΟΔΗΣ 
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ, 
ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

 

24-0557 
978-960-06-

5161-4 

7 ΑΓΓΛΙΚΑ ΤΟΜΕΑ 
Αγγλικά ΕΠΑ.Λ. – 
Τομέας 
Πληροφορικής 

  ΝΙΚΑ ΜΑΡΙΑ, 
ΠΑΠΑΧΡΙΣΤΟΥ 
ΕΥΤΥΧΙΑ 

 
(ΝΕΟ 

ΒΙΒΛΙΟ) 
 

 

 

ΤΟΜΕΑΣ  ΥΓΕΙΑΣ-ΠΡΟΝΟΙΑΣ-ΕΥΕΞΙΑΣ  

 

Α/Α 
ΤΙΤΛΟΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 
ΒΙΒΛΙΟ ΜΑΘΗΤΗ 

ΒΙΒΛΙΟ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗ 

ΣΥΝΟ-
ΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ 

ΠΑΡΑΤΗ-
ΡΗΣΕΙΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ISBN 

1 
ΑΝΑΤΟΜΙΑ-
ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ Ι 

Ανατομία - 
Φυσιολογία   
(Α΄ τάξη1

ου
  

Κύκλου Τ.Ε.Ε.)   

 

 
ΑΙΓΥΠΤΙΑΔΟΥ Μ., 
ΚΟΡΦΙΑΤΗ Α.  
ΚΟΥΡΣΟΥΜΗ Ρ.    

 

24-0573 
978-960-06-

5299-4 

2 ΠΡΩΤΕΣ ΒΟΗΘΕΙΕΣ 

Πρώτες Βοήθειες 
(Α’ τάξη 1

ου
  

Κύκλου ΤΕΕ- 
ΤΟΜΕΑ ΥΓΕΙΑΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ)  

 

 
ΜΑΚΟΣ Κ. 
ΜΠΑΡΛΑΣ Κ. 
ΧΕΙΛΑΡΗΣ Σ. 

Εκπαιδευτικό 
υλικό, 

αναρτημένο 
στην 

πλατφόρμα 
του ΥΠΠΕΘ 

24-0226 
978-960-06-

2997-2 

3 ΥΓΕΙΑ ΚΑΙ ΔΙΑΤΡΟΦΗ 

Στοιχεία Ειδικής 
Διατροφής  
(2

ου
  Κύκλου ΤΕΕ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΑΙΣΘΗΤΙΚΗΣ) 

 

 
ΑΜΕΡΙΚΑΝΟΥ Μ. 
ΚΑΡΜΙΡΗ Β. 
ΠΑΠΑΚΩΣΤΑ Χ. 

 

24-0591 
978-960-06-

5305-2 

4 
ΔΙΑΠΡΟΣΩΠΙΚΕΣ 
ΣΧΕΣΕΙΣ 

Επικοινωνία-
Διαπροσωπικές 
Σχέσεις 
(Α’ τάξη 1

ου
 

Κύκλου ΤΕΕ- 
ΤΟΜΕΑ ΥΓΕΙΑΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ) 

 

 
ΒΙΘΥΝΟΣ Μ. 
ΠΑΠΑΜΑΥΡΟΥ Ε. 
ΣΠΗΛΙΩΤΗΣ Κ. 

 

24-0546 
978-960-06-

5150-8 

5 
ΕΡΓΑΣΙΑΚΟ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 
ΤΟΜΕΑ 

Εργασιακό 
Περιβάλλον  
(Α’ τάξη 1

ου
 

Κύκλου ΤΕΕ- 
ΤΟΜΕΑ ΥΓΕΙΑΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ)  

 

 
ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗ Α. 
ΜΑΣΤΟΡΑΚΗ Ε. 

 24-0574 
978-960-06-

5300-7 

Εργασιακό 
Περιβάλλον  
(Α’ τάξη 1

ου
 

Κύκλου ΤΕΕ- 
ΤΟΜΕΑ 
ΑΙΣΘΗΤΙΚΗΣ- 
ΚΟΜΜΩΤΙΚΗΣ)  

 

  
ΦΥΛΛΑ 
ΕΡΓΟΥ 

  

6 ΑΓΓΛΙΚΑ ΤΟΜΕΑ 
Αγγλικά ΕΠΑ.Λ. – 
Τομέας Υγείας 
Πρόνοιας Ευεξίας 

 

 
ΝΙΚΑ ΜΑΡΙΑ, 
ΠΑΠΑΧΡΙΣΤΟΥ 
ΕΥΤΥΧΙΑ 

 
(ΝΕΟ 

ΒΙΒΛΙΟ) 
 

7 ΕΙΔΙΚΟ ΜΑΘΗΜΑ Α Οι μαθητές/μαθήτριες διδάσκονται δύο από τα Ειδικά Μαθήματα Α και Β, τα οποία αναφέρονται στη 

ΑΔΑ: ΩΒ0Χ4653ΠΣ-Ξ0Ρ



 
 

 8 

8 ΕΙΔΙΚΟ ΜΑΘΗΜΑ Β συνέχεια στον Πίνακα Β 

 
 
 

Γ΄  ΤΑΞΗ ΗΜΕΡΗΣΙΟΥ ΚΑΙ (3ΕΤΟΥΣ) ΕΣΠΕΡΙΝΟΥ ΕΠΑΛ 
 

ΤΟΜΕΑΣ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΤΕΧΝΩΝ  

 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ  

 

Α/Α 
ΤΙΤΛΟΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 
ΒΙΒΛΙΟ ΜΑΘΗΤΗ 

ΒΙΒΛΙΟ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ 

ΣΥΝΟΔΕΥ-

ΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ 

ΠΑΡΑΤΗ-
ΡΗΣΕΙΣ 

ΚΩΔΙΚΟ
Σ 

ISBN 

1 
ΙΣΤΟΡΙΑ 
ΣΥΓΧΡΟΝΗΣ 
ΤΕΧΝΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ  
Γ΄ τάξη Γενικού Λυκείου 

 

 
ΖΙΡΟ ΟΛΓΑ. 
ΜΕΡΤΖΑΝΗ ΕΛΕΝΗ. 
ΠΕΤΡΙΔΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ. 

Έχει 
δοθεί 
στη Β΄ 
τάξη 
ΕΠΑΛ 

22-0135 
978-960-06-

2391-8 

2 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΥΛΙΚΩΝ  

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΥΛΙΚΩΝ  
Γ΄ ΕΠΑΛ, Τομέας 
Εφαρμοσμένων Τεχνών 
& Βιομηχανικού 
Σχεδιασμού  

 

 

ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ, 
ΜΑΛΕΑ ΑΙΚΑΤΕΡ. 
ΠΑΝΑΓΙΑΡΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 
ΣΤΑΣΙΝΟΥ ΑΓΓΕΛ. 

 24-0174 
978-960-06-

2952-1 

3 
ΕΛΕΥΘΕΡΟ 
ΣΧΕΔΙΟ - ΧΡΩΜΑ 

ΕΛΕΥΘΕΡΟ ΣΧΕΔΙΟ-
ΧΡΩΜΑ 
ΤΕΕ, Α΄ τάξη 2ου κύκλου, 
Τομέας Εφαρμοσμένων 
Τεχνών-Σχεδιασμός 
Εσωτερικών Χώρων, 
Γραφικές Τέχνες 

 

 

ΣΕΒΑΣΤΑΚΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΗΣ, 
ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ  
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ,  
ΧΑΡΙΣΗΣ ΗΛΙΑΣ 

 24-0158 
978-960-06-

2937-8 

4 
ΓΡΑΦΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

ΓΡΑΦΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΙΙ,   Γ΄ 

ΕΠΑΛ, Τομέας 
Εφαρμοσμένων Τεχνών-
Γραφικές Τέχνες 

 

 

ΓΚΟΥΒΗ ΚΑΤΕΡΙΝΑ, 
ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΟΥ 
ΛΕΝΑ, ΚΑΜΠΑ 
ΙΟΥΛΙΑ, 
ΤΣΑΜΑΣΛΙΔΟΥ 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

 24-0157 
978-960-06-

2936-1 

5 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΕΚΤΥΠΩΣΕΩΝ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΕΚΤΥΠΩΣΕΩΝ,  
Β΄ ΕΠΑΛ, Τομέας 

Εφαρμοσμένων Τεχνών –
Γραφικές Τέχνες 

 

 
ΑΠΕΡΓΗ ΟΛΓΑ, 
ΜΠΙΤΖΕΝΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΗΣ 

 24-0161 
978-960-06-

2940-8 

6 
ΨΗΦΙΑΚΗ 
ΣΧΕΔΙΑΣΗ  
ΕΝΤΥΠΩΝ 

ΒΙΒΛΙΟ 1: 
Εφαρμογές Η/Υ, Β΄ 

ΕΠΑΛ, Τομέας 
Εφαρμοσμένων Τεχνών 

 

 

ΒΙΒΛΙΟ 1: 
ΚΑΛΑΝΤΖΗΣ ΒΙΚΤΩΡ, 
ΠΑΠΑΜΑΝΩΛΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΤΕΡΖΙΔΗΣ 
ΧΡΗΣΤ. 

Έχει 
δοθεί 
στη Β΄ 
ΕΠΑΛ 

ΒΙΒΛΙΟ 1: 
24-0151 

ΒΙΒΛΙΟ 1: 
978-960-06-

2930-9 

ΒΙΒΛΙΟ 2: 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ Η/Υ 2ος 
κύκλος Τομέας 
Εφαρμοσμένων 
Τεχνών-Γραφικών 
Τεχνών 

 

 

ΒΙΒΛΙΟ 2: 
ΚΑΛΑΝΤΖΗΣ ΒΙΚΤΩΡ, 
ΠΑΠΑΜΑΝΩΛΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΤΕΡΖΙΔΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 

Έχει 
δοθεί 
στη Β΄ 
ΕΠΑΛ 

ΒΙΒΛΙΟ 
2: 

24-0159 

ΒΙΒΛΙΟ 2: 
978-960-06-

2938-5 

  

ΑΔΑ: ΩΒ0Χ4653ΠΣ-Ξ0Ρ



 
 

 9 

7 
ΓΡΑΜΜΑΤΟΓΡΑ
ΦΙΑ  

ΓΡΑΜΜΑΤΟΓΡΑΦΙΑ 
ΤΕΕ,  
ΤΕΕ Β Τάξη 1ου Κύκλου, 
Τομέας Εφαρμοσμένων 
Τεχνών-Γραφικές Τέχνες  

 

 

ΑΛΑΤΣΙΔΟΥ 
ΕΛΙΣΑΒΕΤ, 
ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ 
ΕΛΙΣΑΒΕΤ, ΜΑΤΖΑΡΗ 
ΜΥΡΤΩ 

 24-0155 
978-960-06-

2934-7 

8 ΑΓΓΛΙΚΑ ΤΟΜΕΑ 
Αγγλικά ΕΠΑ.Λ. – 
Τομέας Εφαρμο-
σμένων Τεχνών 

 
 

ΝΙΚΑ ΜΑΡΙΑ, 
ΠΑΠΑΧΡΙΣΤΟΥ 

ΕΥΤΥΧΙΑ. 
 

(ΝΕΟ 
ΒΙΒΛΙΟ) 

 

 
 

 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΕΡΓΩΝ ΤΕΧΝΗΣ –  ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ  

 

Α/Α 
ΤΙΤΛΟΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 
ΒΙΒΛΙΟ ΜΑΘΗΤΗ 

ΒΙΒΛΙΟ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗ 

ΣΥΝΟΔΕΥ-

ΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ 

ΠΑΡΑΤΗ
-ΡΗΣΕΙΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ISBN 

1 
ΙΣΤΟΡΙΑ 
ΣΥΓΧΡΟΝΗΣ 
ΤΕΧΝΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ  
Γ΄ τάξη Γενικού Λυκείου 

 

 
ΖΙΡΟ ΟΛΓΑ, 
ΜΕΡΤΖΑΝΗ ΕΛΕΝΗ, 
ΠΕΤΡΙΔΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

Έχει 
δοθεί 
στη Β΄ 
ΕΠΑΛ 

22-0135 
978-960-06-

2391-8 

2 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΥΛΙΚΩΝ 

*
 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΥΛΙΚΩΝ  
Γ΄ ΕΠΑΛ, Τομέας 
Εφαρμοσμένων Τεχνών 
& Βιομηχα-νικού 
Σχεδιασμού  

 

 

ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ, 
ΜΑΛΕΑ ΑΙΚΑΤΕΡ., 
ΠΑΝΑΓΙΑΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 
ΣΤΑΣΙΝΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 

 24-0174 
978-960-06-

2952-1 

3 

ΒΑΣΙΚΕΣ 
ΤΕΧΝΙΚΕΣ  
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΈΡΓΩΝ ΤΕΧΝΗΣ 

ΒΙΒΛΙΟ 1: 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΈΡΓΩΝ 
ΤΕΧΝΗΣ Τόμος 1

ος
 

ΤΕΕ, Β΄ Τάξη 1
ου

 
Κύκλου-Α΄ Τάξη 2ου 
Κύκλου  
Συντήρηση Έργων 
Τέχνης-
Αποκατάσταση 

  

ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΝΤΑΛΟΥΚΑ 
ΕΥΘΑΛΙΑ, 
ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 
ΘΕΟΔΩΡΑ, ΧΑΤΖΗΔΑΚΗ 
ΜΑΡΙΑ 

 
ΒΙΒΛΙΟ 1: 
24-0173 

ΒΙΒΛΙΟ 1: 
set: 978-
960-06-
3185-2 

τ.Α.:978-
960-06-
3186-9  

ΒΙΒΛΙΟ 2: 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΈΡΓΩΝ 
ΤΕΧΝΗΣ Τόμος 2

ος
 

ΤΕΕ, Β΄ Τάξη 1
ου

 
Κύκλου-Α΄ Τάξη 2ου 
Κύκλου  
Συντήρηση Έργων 
Τέχνης-
Αποκατάσταση 

  

ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΝΤΑΛΟΥΚΑ 
ΕΥΘΑΛΙΑ, 
ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 
ΘΕΟΔΩΡΑ, ΧΑΤΖΗΔΑΚΗ 
ΜΑΡΙΑ 

 
ΒΙΒΛΙΟ 2: 
24-0176 

ΒΙΒΛΙΟ 2: 
set: 978-
960-06-
3185-2 

τ.Β.:978-
960-06-
3187-6 

4 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ 
ΤΕΕ, Α΄ τάξη 2

ου
 

Κύκλου, Τομέας 
Εφαρμοσμένων 
Τεχνών- 
Συντήρηση Έργων 
Τέχνης-
Αποκατάσταση 

  

ΜΑΡΜΑΡΑΣ 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ, ΡΑΠΤΗ 
ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ, 
ΣΤΑΜΑΤΙΟΥ ΕΛΕΝΗ 

 24-0175 
978-960-06-

2953-8 

  

ΑΔΑ: ΩΒ0Χ4653ΠΣ-Ξ0Ρ



 
 

 10 

5 
ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
ΈΡΓΩΝ ΤΕΧΝΗΣ 

ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ – 
ΑΙΣΘΗΤΙΚΗ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ  
ΤΕΕ, Β΄ Τάξη 1

ου
 

Κύκλου-Α΄ Τάξη 2ου 
Κύκλου  
Συντήρηση Έργων 
Τέχνης-
Αποκατάσταση 

  

ΚΩΤΣΑΛΑΣ ΣΠΥΡΟΣ, 
ΜΑΡΙΝΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ, 
ΧΙΩΤΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ 

 24-0171 
978-960-06-

2950-7 

6 
ΣΧΕΔΙΑΣΤΙΚΗ 
ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗ 
ΕΡΓΩΝ ΤΕΧΝΗΣ

 

ΒΙΒΛΙΟ 1: 

ΑΠΟΤΥΠΩΣΕΙΣ, : ΤΕΕ, 
Β΄ Τάξη 1

ου
 Κύκλου-

Α΄ Τάξη 2ου Κύκλου  
Συντήρηση Έργων 
Τέχνης-
Αποκατάσταση 

  

ΒΙΒΛΙΟ 1: 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ, 
ΠΟΡΤΕΛΑΝΟΣ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

 
ΒΙΒΛΙΟ 1: 
24-0172 

ΒΙΒΛΙΟ 1: 
978-960-06-

2951-4 

ΒΙΒΛΙΟ 2: 

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ Η/Υ  
ΤΕΕ , Α΄ Τάξη 1

ου
 Κύκλου  

  ΒΙΒΛΙΟ 2: 
ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ 
ΚΩΝ/ΝΟΣ, 
ΚΥΡΙΑΝΝΑΚΗΣ 
ΕΥΘΥΜΙΟΣ, 
ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

 
ΒΙΒΛΙΟ 2: 
24-0587 

ΒΙΒΛΙΟ 2: 
978-960-06-

5302-1 

ΒΙΒΛΙΟ 3: 

ΤΕΧΝΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ  
Γ΄ΕΠΑΛ, Τομέας 
Εφαρμοσμένων Τεχνών   

  ΒΙΒΛΙΟ 3: 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ, 
ΚΑΒΑΛΙΕΡΑΤΟΣ 
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 

 
ΒΙΒΛΙΟ 3: 
24-0588 

ΒΙΒΛΙΟ 3: 
978-960-06-

5303-8 

7 ΑΓΓΛΙΚΑ ΤΟΜΕΑ 
Αγγλικά ΕΠΑ.Λ. – 
Τομέας Εφαρμο-
σμένων Τεχνών 

 
 

ΝΙΚΑ ΜΑΡΙΑ, 
ΠΑΠΑΧΡΙΣΤΟΥ 

ΕΥΤΥΧΙΑ. 
 

(ΝΕΟ 
ΒΙΒΛΙΟ) 

 

 
 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ-ΔΙΑΚΟΣΜΗΣΗΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ  

 

Α/Α 
ΤΙΤΛΟΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 
ΒΙΒΛΙΟ ΜΑΘΗΤΗ 

ΒΙΒΛΙΟ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗ 

ΣΥΝΟΔΕΥ-

ΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ 

ΠΑΡΑΤΗ-
ΡΗΣΕΙΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ISBN 

1 
ΙΣΤΟΡΙΑ 
ΣΥΓΧΡΟΝΗΣ 
ΤΕΧΝΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ  
Γ΄ τάξη Γενικού Λυκείου 

 

 
ΖΙΡΟ ΟΛΓΑ, 
ΜΕΡΤΖΑΝΗ ΕΛΕΝΗ, 
ΠΕΤΡΙΔΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

Έχει 
δοθεί 
στη Β΄ 
ΕΠΑΛ 

22-0135 
978-960-06-

2391-8 

2 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΥΛΙΚΩΝ 

*
 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΥΛΙΚΩΝ  
Γ΄ ΕΠΑΛ, Τομέας 
Εφαρμοσμένων Τεχνών 
& Βιομηχανικού 
Σχεδιασμού  

 

 

ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ, 
ΜΑΛΕΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, 
ΠΑΝΑΓΙΑΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 
ΣΤΑΣΙΝΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 

 24-0174 
978-960-06-

2952-1 

3 
ΕΛΕΥΘΕΡΟ 
ΣΧΕΔΙΟ - ΧΡΩΜΑ 

ΕΛΕΥΘΕΡΟ ΣΧΕΔΙΟ-
ΧΡΩΜΑ 
ΤΕΕ, Α΄ τάξη 2

ου
 κύκλου, 

Τομέας Εφαρμοσμένων 
Τεχνών-Σχεδιασμός 
Εσωτερικών Χώρων, 
Γραφικές Τέχνες 

  
ΣΕΒΑΣΤΑΚΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΗΣ, 
ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ  
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ,  
ΧΑΡΙΣΗΣ ΗΛΙΑΣ 

 24-0158 
978-960-06-

2937-8 

4 
ΨΗΦΙΑΚΗ 
ΣΧΕΔΙΑΣΗ 

ΣΧΕΔΙΟ ΜΕ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΗ 
Β΄ ΕΠΑΛ Τομέας 
Εφαρμοσμένων Τεχνών 
& Βιομηχανικού 
Σχεδιασμού 

  

ΚΑΜΕΝΟΠΟΥΛΟΥ 
ΜΑΡΩ, 
ΡΗΓΟΠΟΥΛΟΣ 
ΔΙΟΝΥΣΗΣ 

Έχει 
δοθεί 
στη Β΄ 
ΕΠΑΛ 

24-0163 
978-960-06-

2942-2 

ΑΔΑ: ΩΒ0Χ4653ΠΣ-Ξ0Ρ



 
 

 11 

5 
ΔΙΑΚΟΣΜΗΣΗ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ 

ΒΙΒΛΙΟ 1: 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ   
Β΄ ΕΠΑΛ Τομέας 
Εφαρμοσμένων Τεχνών 

  ΒΙΒΛΙΟ 1: 
ΚΟΛΩΝΙΑ-ΑΥΓΕΡΙΝΟΥ 
ΣΟΦΙΑ,  
ΚΑΠΑΡΕΛΙΩΤΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ, 
ΚΑΡΑΛΗ ΜΑΧΗ 

 
ΒΙΒΛΙΟ 1: 
24-0162 

ΒΙΒΛΙΟ 1: 
978-960-06-

2941-5 

ΒΙΒΛΙΟ 2: 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ, 
ΤΕΕ, Α΄ τάξη 2

ου
 Κύκλου  

Τομέας Εφαρμοσμένων 
Τεχνών - Σχεδιασμός 
Εσωτερικών Χώρων 

  

ΒΙΒΛΙΟ 2: 
ΚΑΚΟΛΥΡΗ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, 
ΚΡΕΣΤΕΝΙΤΗ ΡΕΒΕΚΑ, 
ΣΚΙΑΔΑ ΒΙΡΓΙΝΙΑ 

 
ΒΙΒΛΙΟ 2: 
24-0169 

ΒΙΒΛΙΟ2: 
978-960-06-

2948-4 

6 

ΔΙΑΚΟΣΜΗΤΙΚΗ 
ΣΥΝΘΕΣΗ – 
ΤΡΙΣΔΙΑΣΤΑΤΗ 
ΜΑΚΕΤΑ 

ΔΙΑΚΟΣΜΗΤΙΚΗ 
ΣΥΝΘΕΣΗ ΜΑΚΕΤΑ 
Β΄ΕΠΑΛ Τομέας 
Εφαρμοσμένων Τεχνών  

  ΘΕΟΔΩΡΙΔΟΥ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ, 
ΚΥΡΙΑΚΙΔΟΥ 
ΑΝΑΤΟΛΗ, 
ΣΥΡΜΟΓΛΟΥ 
ΠΟΛΥΞΕΝΗ 

 24-0166 
978-960-06-

2945-3 

7 ΑΓΓΛΙΚΑ ΤΟΜΕΑ 
Αγγλικά ΕΠΑ.Λ. – 
Τομέας Εφαρμο-
σμένων Τεχνών 

 
 

ΝΙΚΑ ΜΑΡΙΑ, 
ΠΑΠΑΧΡΙΣΤΟΥ 
ΕΥΤΥΧΙΑ 

 
(ΝΕΟ 

ΒΙΒΛΙΟ) 
 

 

 

Δ΄  ΤΑΞΗ (4ΕΤΟΥΣ) ΕΣΠΕΡΙΝΟΥ ΕΠΑΛ 
 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΕΡΓΩΝ ΤΕΧΝΗΣ - ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ  

 

Α/Α 
ΤΙΤΛΟΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 
ΒΙΒΛΙΟ ΜΑΘΗΤΗ 

ΒΙΒΛΙΟ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ 

ΣΥΝΟΔΕΥΤΙ

ΚΟ ΥΛΙΚΟ 
ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ 

ΠΑΡΑΤΗ-

ΡΗΣΕΙΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ ISBN 

1 
ΙΣΤΟΡΙΑ 
ΣΥΓΧΡΟΝΗΣ 
ΤΕΧΝΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ  
Γ’ τάξη Γενικού 
Λυκείου 

 

 
ΖΙΡΩ ΟΛΓΑ, ΜΕΡΤΖΑΝΗ 
ΕΛΕΝΗ, ΠΕΤΡΙΔΟΥ 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

Έχει 
δοθεί 
στη 
Β΄ 

ΕΠΑ.
Λ 

22-0135 
978-960-06-

2391-8 

2 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΥΛΙΚΩΝ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΥΛΙΚΩΝ 
Γ’ ΕΠΑΛ, Τομέας 
Εφαρμοσμένων 
Τεχνών & 
Βιομηχανικού 
Σχεδιασμού  

 

 

ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ,  
ΜΑΛΕΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ,  
ΠΑΝΑΓΙΑΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,  
ΣΤΑΣΙΝΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 

 24-0174 
978-960-06-

2952-1 

3 

ΒΑΣΙΚΕΣ 
ΤΕΧΝΙΚΕΣ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΈΡΓΩΝ ΤΕΧΝΗΣ 

ΒΙΒΛΙΟ 1: 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΈΡΓΩΝ 

ΤΕΧΝΗΣ, ΤΟΜΟΣ 1
ος

, 

ΤΕΕ,  Β’ Τάξη  1ου
 

Κύκλου-Α΄ Τάξη 2ου 
Κύκλου Συντήρηση 
έργων τέχνης- 
Αποκατάσταση 

 

 

ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ,  
ΝΤΑΛΟΥΚΑ ΕΥΘΑΛΙΑ, 
ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 
ΘΕΟΔΩΡΑ,  
ΧΑΤΖΗΔΑΚΗ ΜΑΡΙΑ 

 
ΒΙΒΛΙΟ 1: 
24-0173 

ΒΙΒΛΙΟ 1: 
set: 978-
960-06-
3185-2 
τ.Α.:978-
960-06-
3186-9 

ΒΙΒΛΙΟ 2: 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΈΡΓΩΝ 

ΤΕΧΝΗΣ, ΤΟΜΟΣ 2
ος

, 

ΤΕΕ,  Β’ Τάξη  1ου
 

Κύκλου-Α΄ Τάξη 2ου 
Κύκλου Συντήρηση 
έργων τέχνης- 

 

 

ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ,  
ΝΤΑΛΟΥΚΑ ΕΥΘΑΛΙΑ, 
ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 
ΘΕΟΔΩΡΑ,  
ΧΑΤΖΗΔΑΚΗ ΜΑΡΙΑ 

 
ΒΙΒΛΙΟ 2: 
24-0176 

ΒΙΒΛΙΟ 2: 
set: 978-
960-06-
3185-2  
τ.Β.:978-
960-06-
3187-6 

ΑΔΑ: ΩΒ0Χ4653ΠΣ-Ξ0Ρ



 
 

 12 

Αποκατάσταση 

4 
ΣΧΕΔΙΑΣΤΙΚΗ 
ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗ 
ΕΡΓΩΝ ΤΕΧΝΗΣ 

ΒΙΒΛΙΟ 1: 

ΑΠΟΤΥΠΩΣΕΙΣ,   
ΤΕΕ, Β Τάξη 1ου Κύκλου 
Συντήρηση Έργων 
Τέχνης-Αποκατάσταση 

 

 

ΒΙΒΛΙΟ 1: 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ, 
ΠΟΡΤΕΛΑΝΟΣ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

 
ΒΙΒΛΙΟ 1: 
24-0172 

ΒΙΒΛΙΟ 1: 
978-960-06-
2951-4 

ΒΙΒΛΙΟ 2: 

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ Η/Υ,  
ΤΕΕ, Α Τάξη 1ου Κύκλου  

 

 

ΒΙΒΛΙΟ 2: 
ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, 
ΚΥΡΙΑΝΑΚΗΣ 
ΕΥΘΥΜΙΟΣ, 
ΠΑΠΑΙΩΑΝΝΟΥ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

 
ΒΙΒΛΙΟ 2: 
24-0587 

ΒΙΒΛΙΟ 2: 
978-960-06-
5302-1 

ΒΙΒΛΙΟ 3: 

Τεχνικό Σχέδιο  
Γ΄ ΕΠΑΛ, Τομέας 
Εφαρμοσμένων Τεχνών  

 

 

ΒΙΒΛΙΟ 3: 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ, 
ΚΑΒΑΛΙΕΡΑΤΟΣ 
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 

 
ΒΙΒΛΙΟ 3: 
24-0588 

ΒΙΒΛΙΟ 3: 
978-960-06-
5303-8 

5 ΑΓΓΛΙΚΑ ΤΟΜΕΑ 
Αγγλικά ΕΠΑ.Λ. – 
Τομέας Εφαρμο-
σμένων Τεχνών 

 
 

ΝΙΚΑ ΜΑΡΙΑ, 
ΠΑΠΑΧΡΙΣΤΟΥ 
ΕΥΤΥΧΙΑ 

 
(ΝΕΟ 

ΒΙΒΛΙΟ) 
 

 

 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ –  ΔΙΑΚΟΣΜΗΣΗΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ  

 

Α/Α 
ΤΙΤΛΟΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 
ΒΙΒΛΙΟ ΜΑΘΗΤΗ 

ΒΙΒΛΙΟ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ 

ΣΥΝΟΔΕΥ-

ΤΙΚΟ 

 ΥΛΙΚΟ 

ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ 
ΠΑΡΑΤΗ

-ΡΗΣΕΙΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ ISBN 

1 
ΙΣΤΟΡΙΑ 
ΣΥΓΧΡΟΝΗΣ 
ΤΕΧΝΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ  
Γ’ τάξη Γενικού 
Λυκείου 

 

 
ΖΙΡΩ ΟΛΓΑ, ΜΕΡΤΖΑΝΗ 
ΕΛΕΝΗ, ΠΕΤΡΙΔΟΥ 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

Έχει 
δοθεί 
στη Β΄ 
ΕΠΑ.Λ 

22-0135 
978-960-06-

2391-8 

2 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΥΛΙΚΩΝ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΥΛΙΚΩΝ 
Γ’ ΕΠΑΛ, Τομέας 
Εφαρμοσμένων 
Τεχνών & 
Βιομηχανικού 
Σχεδιασμού  

 

 

ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ,  
ΜΑΛΕΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ,  
ΠΑΝΑΓΙΑΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,  
ΣΤΑΣΙΝΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 

 24-0174 
978-960-06-

2952-1 

3 
ΕΛΕΥΘΕΡΟ 
ΣΧΕΔΙΟ - ΧΡΩΜΑ 

ΕΛΕΥΘΕΡΟ ΣΧΕΔΙΟ – 
ΧΡΩΜΑ 
ΤΕΕ, Α’ τάξη 2

ου
 

κύκλου, Τομέας 
Εφαρμοσμένων 
Τεχνών – Σχεδιασμός 
Εσωτερικών Χώρων, 
Γραφικές Τέχνες 

 

 

ΣΕΒΑΣΤΑΚΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΗΣ, 
ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, ΧΑΡΙΣΗΣ 
ΗΛΙΑΣ 

 24-0158 
978-960-06-

2937-8 

4 
ΨΗΦΙΑΚΗ 
ΣΧΕΔΙΑΣΗ  

ΣΧΕΔΙΟ ΜΕ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΗ, 
Β΄ ΕΠΑΛ,  Τομέας 
Εφαρμοσμένων 
Τεχνών & 
Βιομηχανικού 
Σχεδιασμού 

 

 

ΚΑΜΕΝΟΠΟΥΛΟΥ 
ΜΑΡΩ, 
ΡΗΓΟΠΟΥΛΟΣ 
ΔΙΟΝΥΣΗΣ 

ΕΧΕΙ 
ΔΟΘΕΙ 
ΣΤΗ Γ 
ΕΠΑΛ 

24-0163 
978-960-06-

2942-2 

  

ΑΔΑ: ΩΒ0Χ4653ΠΣ-Ξ0Ρ



 
 

 13 

5 

ΔΙΑΚΟΣΜΗΤΙΚΗ 
ΣΥΝΘΕΣΗ  - 
ΤΡΙΣΔΙΑΣΤΑΤΗ 
ΜΑΚΕΤΑ 

ΔΙΑΚΟΣΜΗΤΙΚΗ 
ΣΥΝΘΕΣΗ ΜΑΚΕΤΑ 
Β’ΕΠΑ.Λ. Τομέας 
Εφαρμοσμένων 
Τεχνών 

 

 

ΘΕΟΔΩΡΙΔΟΥ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ, 
ΚΥΡΙΑΚΙΔΟΥ 
ΑΝΑΤΟΛΗ,ΣΥΡΜΟΓΛΟΥ 
ΠΟΛΥΞΕΝΗ 

 24-0166 
978-960-06-

2945-3 

6 ΑΓΓΛΙΚΑ ΤΟΜΕΑ 
Αγγλικά ΕΠΑ.Λ. – 
Τομέας Εφαρμο-
σμένων Τεχνών 

 
 

ΝΙΚΑ ΜΑΡΙΑ, 
ΠΑΠΑΧΡΙΣΤΟΥ 
ΕΥΤΥΧΙΑ 

 
(ΝΕΟ 

ΒΙΒΛΙΟ) 
 

 

Τα παραπάνω βιβλία θα ανατυπωθούν ως έχουν για τους μαθητές των Α΄, Β΄ και Γ΄ τάξεων  των Ημερήσιων 

και Εσπερινών ΕΠΑ.Λ. και τους καθηγητές που θα διδάξουν τα αντίστοιχα μαθήματα για το σχολικό έτος 

2019-20.  

Ο αριθμός των αντιτύπων θα καθορισθεί από το «Ινστιτούτο Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 

"Διόφαντος"» (Ι.Τ.Υ.Ε.) μετά την συγκέντρωση των απαραίτητων στοιχείων. Η σχετική δαπάνη θα βαρύνει τον 

προϋπολογισμό του «Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων "Διόφαντος"» (Ι.Τ.Υ.Ε.).  

Επισημαίνεται ότι στο εξώφυλλο των βιβλίων, στο πάνω μέρος του βιβλίου, κάτω από τον τίτλο «ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ», θα αναγράφεται με κεφαλαία γράμματα «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ» και στις εσωτερικές σελίδες οι συντελεστές του βιβλίου κτλ.  

Παρακαλείται το «Ινστιτούτο Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων "Διόφαντος"» (Ι.Τ.Υ.Ε.), να προχωρήσει 

στις απαραίτητες ενέργειες. 

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι υπ΄ αριθμ. Φ1/53401/Δ4/05-04-2019 και Φ1/53510/Δ4/05-04-2019 Υπουργικές 

Αποφάσεις. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
 
 
Εσωτ. Διανομή 

 Γραφείο Υπουργού 

 Γραφείο Υφυπουργού  

 Γραφείο Γενικής Γραμματέως Π/θμιας, Δ/θμιας Εκπ/σης και Ειδικής Αγωγής  

 Γενική Δ/νση Σπουδών Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης 

 Δ/νση Επαγγελματικής Εκπ/σης – Τμήμα Α΄ 

 

 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

 

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ 

ΣΥΝ/ΤΗΣ ΤΜ/ΡΧΗΣ 

ΑΝΑΠΛ. ΠΡΟΪΣΤ.  

Δ/ΝΣΗΣ ΕΠΑΓΓ. 

ΕΚΠ/ΣΗΣ. 

ΠΡΟΪΣΤ. ΓΕΝΙΚΗΣ 

Δ/ΝΣΗΣ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

     

     

ΑΔΑ: ΩΒ0Χ4653ΠΣ-Ξ0Ρ


		2019-09-30T14:55:52+0300
	Athens




